
1 

Smlouva o personálním zajištění letního pobytu dětí 

Čl. I. 
Smluvní strany 

SPOLEČNĚ - JEKHETANE, o. p. s.  
Sídlo: U Tiskárny 515/3, 702 00 Ostrava  
Zapsána u: Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1228 
Zastoupena:  Mgr. Helenou Balabánovou, ředitelkou 
IČ: 68145209  
DIČ: CZ68145209  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. , č.  ú.:  ................................... 
(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Dětský domov a Školní jídelna Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 
příspěvková organizace 
Na Vizině 28, 710 00 Ostrava 
Zastoupena: PaedDr. Janem Effenbergerem, ředitelem 
IČ:  61989258 
Bankovní spojení:  ČSOB  a. s. , č. ú.: ...........................................................
(dále jen „objednatel“)  

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Účelem smlouvy je personální zajištění letního pobytu dětí, který pro své svěřence
pořádá  Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28,
příspěvková organizace v termínu od 4. 7. do 15. 7. 2021, který bude uskutečněn
na Turistické chatě Javorový vrch, Tyra 58, 739 61 Třinec.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které
jsou předmětem této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně písemně druhé
smluvní straně.

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

Čl. III 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje personálně zabezpečit letní pobyt dětí, který
pro své svěřence pořádá Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava,
Na Vizině 28, příspěvková organizace (dále jen „objednatel“) v termínu od 4. 7. do 15. 7.
2021, který bude uskutečněn na Turistické chatě Javorový vrch, Tyra 58, 739 61 Třinec.



2 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

3. Plnění této smlouvy bude níže uvedenými odpovědnými zástupci objednatele
a poskytovatele dohodnuto a upřesněno s předstihem nejméně deseti pracovních dní:

Odpovědný zástupce objednatele:  PaedDr. Jan Effenberger 
e. mail:  ...........................                  
mobilní telefon:   .........................

Odpovědný zástupce poskytovatele: Mgr. Helena Balabánová 
e. mail:        ..................... 
mobilní telefon:    ......................  

Čl. IV 
Termín a místo plnění 

1. Místem plnění smlouvy je Turistická chata Javorový vrch, Tyra 58, 739 61 Třinec.
2. Termín:  4. 7. 2021 od 8:00 do 15. 7. 2021 do 17:00.

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen:
a) Zajistit personál dohlížející na děti po dobu trvání akce v počtu  minimálně 3 osob

po celou dobu trvání akce.
b) Zajistit personál s kvalifikací „zdravotník“ po celou dobu trvání akce.
c) Zajistit, aby personál zajišťující akci měl minimální kvalifikační předpoklady

pro práci s dětmi a mládeží (základní vzdělání, bezúhonnost, praxi v práci s dětmi
na pobytové akci).

d) Seznámit osoby zajišťující akci s provozními, bezpečnostními a protipožárními
pravidly, vztahujícími se k práci s dětmi na pobytové akci.

2. Objednatel je povinen:
a) Dodat poskytovateli minimálně 10 dní před konáním akce upřesňující informace

o počtu svěřených dětí, provozních požadavcích na personál zajišťující akci, apod.
b) Řídit provoz pobytové akce.
c) Řádně a včas uhradit poskytovateli cenu za služby sjednané v článku V této

smlouvy.

Čl. VI 
Cena 

Cena za personální zabezpečení letního pobytu dětí je stanovena ve výši Kč 90.000,-- (slovy 
devadesáttisíckorunčeských). Poskytovatel není plátcem DPH. Tato cena je stanovena jako 
nejvýše přípustná. 

mailto:jekhetane@jekhetane.cz


3 

Čl. VII 
Fakturace 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít
náležitosti daňového dokladu dle § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty v platném znění (dále jen „faktura“).

2. Faktura bude poskytovatelem vystavena do 30-ti dnů od data ukončení akce.
3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od data doručení druhé smluvní straně.
4. Záloha na cenu není smluvena.
5. Nebude-li faktura obsahovat některou z povinných údajů nebo bude-li chybně

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu, před uplynutím lhůty pro splatnost,
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury
přestává běžet původní lhůta pro splatnost. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury.

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu do  31. 8. 2021.
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými  zástupci  obou smluvních stran.
4. Tato smlouva může zaniknout:

a) Písemnou dohodou smluvních stran.
b) Jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou

smluvní stranou s tím, že podstatným porušením se rozumí zejména:
- Neposkytnutí služeb ve sjednaném rozsahu, kvalitě nebo sjednané době plnění.
- Neuhrazení ceny za služby objednatelem.

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu
škody způsobené porušením smlouvy.

6. Poskytovatel nemůže, bez souhlasu objednatele, postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
objednatel a druhé poskytovatel.

8. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků. Účastníci si smlouvu
přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Ostravě dne  1. července 2021 V Ostravě dne   1. července 2021 

Mgr. Helena Balabánová      PaedDr. Jan Effenberger 
   ředitelka společnosti    ředitel organizace 
      za poskytovatele        za objednatele 


